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FF.1.7.2024        Minister Zdrowia  

        Izabela Leszczyna 

 

Szanowna Pani Minister! 

 
Mając na uwadze rekomendacje z projektu, w ramach którego powstał dokument 

RAPORT KOŃCOWY Z PRZEPROWADZONEGO PILOTAŻU STANDARYZACJI OPIEKI 

PIELĘGNIARSKIEJ W PODMIOTACH LECZNICZYCH, uprzejmie proszę o informację                          

o implementacji rekomendacji wskazanych w dokumencie, str. 197 oraz przyjętym,                       

w 2018 r. dokumentem POLITYKA WIELOLETNIA PAŃSTWA NA RZECZ PIELĘGNIARSTWA 

I POŁOŻNICTWA W POLSCE (z uwzględnieniem etapów prac zainicjowanych w roku 

2018), w którym jednym z przyjętych działań jest Działanie 1. Przeprowadzenie pilotażu 

standaryzacji opieki pielęgniarskiej w 16 podmiotach leczniczych w ramach projektu 

pozakonkursowego „Rozwój kompetencji pielęgniarskich”                                                      

(ICNP®, dokumentacja elektroniczna, zdarzenia niepożądane). 

Szczególnie proszę o informacje: 

1) W ilu podmiotach leczniczych stosowana jest dokumentacja elektroniczna                          

z wykorzystaniem interoperacyjności semantycznej rekomendowanej przez                   

MZ – ICNP? 

2) Stosowane jest narzędzie Karta statusu zdrowotnego do kompleksowej oceny 

stanu pacjenta? 

3) Ilu uczelniom kształcącym na kierunku pielęgniarstwo oraz podmiotom 

realizującym kształcenie podyplomowe pielęgniarek udostępniono narzędzie 

powstałe w projekcie? 

4) W jakim zakresie cyfryzacja pielęgniarstwa została uwzględniona w KPO I jakie 

środki zostaną przeznaczone na rozwój w tym obszarze w poszczególnych 

specjalnościach, w tym szczególnie w POZ?  

 

Fundacja od 2017 r. wspiera działania mające na celu rozwój cyfryzacji pielęgniarstwa                    

w Polsce poprzez m.in. włączanie się w inicjatywy związane z poprawą funkcjonowania                   

i standaryzacją ochrony zdrowia, w tym zwłaszcza dokumentowaniem zdarzeń 

medycznych na potrzeby Value Based Health Care (VBHC) i budowania polityki opartej na 

efektywności opieki dla pacjenta, systemu i płatnika.  

Należy podkreślić, że wyniki badań dowodzą, że optymalna cyfryzacja pielęgniarstwa 

zwiększa efektywność opieki, zmniejsza liczbę zdarzeń niepożądanych i zwiększa 

dostępność do opieki, a także pozwala oszacować koszty i efektywność, tym samym 

finansować ochronę zdrowia w sposób efektywny dla systemu.  
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Udowodniono, że działania w tym zakresie są kluczowe dla osiągnięcia sukcesu                          

cyfryzacji w ochronie zdrowia, a usprawnienie cyfrowe tego obszaru przyniesie wymierne 

korzyści. Stąd działania, w tym zakresie nie powinny być pomijane.  

W związku ze zbliżającą się Prezydencją Polski w UE, w której cyfryzacja ochrony zdrowia 

jest priorytetem pragnę zauważyć, że może to stanowić możliwość pokazania sukcesów 

także w pielęgniarstwie.  

 

 

 

      z poważaniem  

 

     (-)     Dorota Kilańska 
              prezes Fundacji  

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1/ Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych 

2/ Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych 

3/ Stowarzyszenie Pielęgniarki Cyfrowe 


